
Интервалы размеров, мм Единица допуска (i), мкм
от 1 до 3

свыше 3 до 6
6 – 10
10 – 18
18 – 30
30 – 50
50 – 80
80 – 120
120 – 180
180 – 250

0,63
0,83
1,0
1,21
1,44
1,71
1,90
2,20
2,50
2,90

ЗНАЧЕНИЯ ЕДИНИЦЫ ДОПУСКА



Значения числа единиц допусков 
(а) для разных квалитетов

Квалитеты 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Число
единиц
допуска 

(а)
7 10 16 25 40 64 100 160 250 400 640 1000 1600








